sundari tradi et vendi perpeti.

Octaua et vltima ratio , etsi plures adduci possent, hec est con-

sideratio matrimonij, quod inter serenissimum filium nostrum, regem

Carolum, et liliam regis Franciae subrepticium existat, cum dicta filia

sit infantula et serenissimus rex Carolus existat in annis pubertatis;

quam ob rem serenitati suae expectandum esset ad annos quatuor-

decim, in quibus tarnen posset (deo fauente) plures lilios ex coaeua

suscipere, stemma augere et regnis suis heredes atque christianae

reipublicae consolationem et gaudium praestare, etiam si ipsa filia ad

pubertatis annos legitimos perueniat , cum tune possit approbare vel

repudiare coniugium; quod certe faciet non iuxta proprium, sed regis

Gallorum arbitrium, quoniam stat sub manu eius.

Quibus expositis debebitis potentem serenissimum regem Angliae,

fratrein nostrum carissimum , nostro nomine Ynice adhortari rogare-

que, ut rationes et grauamina liaec nostra pensitet et altius voluat

nobisque fraternum suum communicet impartiaturque consilium :
quod

nos omni studio sequemur et pro viribus nostris a serenitate sua adiuti
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illud exequemur. Et quicquid uobis responsum fuerit, id nobis aperte

et diligenter (ut soletis) quam celerrime per duplas vestras cum posta

significetis. In quo nostram seriosam voluntatem facietis.

Datum in Fiessen VIIII septembris anno domini M. D. XVI regni

vero nostri romani XXX primo.

Per regem proprium.

Ad mandatum serenissimi jmperatoris proprium

Ge. Gadlus.

A tergo :

Nobilibus tidelibus nobis dilectis Joanni Bartholomeo Ticiono

comiti Decianae , ac Joanni Hedin, consiliarijs et oratoribus nostris

apud serenissimum regem Angliae.

Copie.

Maximilian I. au den Gesandten des Königs Karl in England.

18. October 1518.

Maximilianus diuina fauente clementia Romanorum jmperator

semper augustus etc.

Venerabilis, deuote, dilecte. Intelleximus, quod serenissimi fratris

nostri, charissimi Francorum regis, orator adhuc est in colloquiis cum

serenissimo fratre nostro
, charissimo Anglie et Franciae rege, de

dando ciuitatem Tornacensem, et qualiter ipse rex Angliae posset

prouidere, ne controueniret neutralitati serenissimae domui nostrae

Burgundiae in Tornacenses conßrmatae per reges Franciae, prede-

cessores istius regis Francisci moderni, similiter etiam de Castro

manu facto per dictum regem Angliae in praefata ciuitate Tornacensi.

Ideo te omni penitus serio requirimus, imo auisamus, vt omnino manu-

tenere uelis et omni uia ac modo totisque uiribus conari, vt rex Angliae

non corrumpat illam neutralitatem, et ne nobis, serenissimo filio nostro,

charissimo catholico regi, et successoribus nostris fidem, nobisque

precipue iusiurandum et foedus frangat, qui serenitati suae ad prae-

fatam ciuitatem consequendam tarn fideliter seruiuimus et tot ac tantis

fauoribus ad ipsam ciuitatem obtinendam dictum regem Angliae

amplexi sumus. Nam illud castrum omnino paratur ad marius ciuitatis,

ut illam neutralitatem melius Tornacenses tenere possint, quum rex

Angliae uellet illam ciuitatem ponere ad manus regis Franciae cum
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suo mirabili connubio, quod fecit cum rege Franciae per liliam suain

et filium regis Franciae unicum. Quoniam autem materia liaec magnae

est importantiae, et maxima eget celeritate, bas propterea litteras dup-

plicauimus, ut, si unae deperderentur, alterae sattem ad manus tuas

peruenirent. Quae omnia te mature tecum perpensurum ac plene exe-

cutioni mandaturum, non dubitamus. Datum in arce nostra Erenberg

die decima octobris anno domini M. D. XVIII , regni nostri romani

XXXIII.

Per regem pro se.

Facias in hocsuinmam diligenliametquod possimus habere

cyto de Te . . . responsum, manu propria.

Iste tractatus neutralitatis tornacensis fuit factus anno domini

millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo cum maximis expensis

et cladibus tempore iuuentutis nostrae.

Ad mandatum caesareae majestatis proprium

Orig. F. Hluirz.
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